
 

Decreto Dirigenziale n. 380 del 21/11/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APQ IN MATERIA DI RICERCA SCIENTIFICA ED INNOVAZIONE TECNOLOGICA I ATTO

INTEGRATIVO -  INTERVENTO  RU01 AMPLIAMENTO DELL'EDIFICIO CEINGE -

ADDENDUM ALLE CONVENZIONE PROT. N. 19/SEG DEL 01/08/2008 - CUP

D67E14000180002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 PREMESSO 
 �  Che, in data 09/03/2005, è stato sottoscritto l'APQ in materia di Ricerca Scientifica ed Innovazione Tecnologica per la realizzazione del distretto tecnologico del Settore dell'ingegneria e dei materiali polimerici tra Regione Campania, Ministero dell'Economia, delle Finanze del'Istruzione e della Ricerca Scientifica; �  Che, in data 17/05/2007, è stato sottoscritto l'APQ in materia di Ricerca Scientifica ed Innovazione Tecnologica I Atto Integrativo  tra Regione Campania, Ministero dell'Economia, delle Finanze dell'Istruzione e della Ricerca Scientifica; �  Che,  in data 19/06/2008, è stato siglato l' APQ in materia di Ricerca Scientifica ed innovazione tecnologica – II Atto Integrativo per l'intervento codificato dal Codice RU01 progetto II stralcio per l'ampliamento dell'edificio CEINGE;   �  Che, con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1205 del 18/07/2008  è stato approvato lo schema dell'APQ II Atto Integrativo in materia di Ricerca Scientifica ed Innovazione Tecnologica  identificato dal cod. RU01 denominato “Progetto II stralcio per l'ampliamento dell'edificio CEINGE” per un importo di € 10.000.000,00  a valere sulla Delibera CIPE n. 3/2006 quota C3; �  Che, in data 01/08/2008, è stata stipulata Convenzione tra la Giunta Regionale della Campania e il CEINGE Biotecnologie avanzate s.c.a.r.l. ( nel prosieguo denominato  CEINGE) per il finanziamento da parte della Regione Campania per la realizzazione del II stralcio funzionale per l'ampliamento dell'edificio CEINGE  localizzato nel Comune di Napoli; �  Che con D.D. n. 287 dello 01/08/2008 è stato approvato lo schema di Convenzione sopra menzionato, tra Giunta Regionale della Campania e Soggetto Attuatore CEINGE, per l'intervento RU 01; �  Che, a seguito di modifiche intervenute nell' APQ in materia di Ricerca Scientifica ed innovazione tecnologica – II Atto Integrativo, l'accordo risulta suddiviso in 8 interventi da  RU01 /a  fino a RU01/h con Soggetto Attuatore CEINGE; �  Che, con D.G.R. n. 1594 del 22/10/2009, si è provveduto ad istituire un nuovo Capitolo di spesa n. 2522 nella U.P.B. 22.84.245, avente ad oggetto:”Intesa Istituzionale di Programma APQ in materia di Ricerca Scientifica e Innovazione Tecnologica II Atto Integrativo ( Delibera CIPE n.3/2006)” con uno Stanziamento di Competenza di € 10.000.000,00 Bilancio anno  2009;    �  Che, con D.D. n. 478 del 23/12/2009, si è provveduto ad impegnare la somma di €10.000.000,00 al Cap. 2522 – U.P.B. 22.84.245,  Bilancio Gestionale 2009- Cod. SIOPE: Cod.bilancio 2.03.02 – Cod. Gestionale 2324 per la realizzazione dell'intervento  RU01 ampliamento dell'edificio CEINGE;  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



 

 

 
 

RILEVATO 
 � Che, con nota del CEINGE prot. n. 1 del 24/05/2011, acquisita al ns. prot. 418160 del 26/05/2011 il CEINGE ha comunicato che, in corso d'opera, si sono generate economie di spesa corrispondenti alla voce “accantonamento del 7% del ribasso d'asta”, per un importo di  €297.097,99 , rispetto alle quali ha formulato la richiesta della utilizzazione. � Che per  l'utilizzo di tali economie l'art. 6 comma 5 della Convenzione prevede che “le economie realizzate in sede di gara, per i singoli appalti, saranno accantonate in una percentuale non eccedente il 7% dell'importo aggiudicato – da riportarsi in apposita voce del quadro economico rimodulato- e potranno essere utilizzate su espresso provvedimento autorizzativo del Settore Ricerca Scientifica:  

a. per le varianti in corso d'opera concernenti l'intervento considerato nei casi e nei limiti  tassativamente stabiliti dall'articolo 132 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.; 
b. per oneri di cui all'articolo 133 comma 3 del D.Lgs.163/06 e s.m.i.;  

c. per oneri sopravvenuti non prevedibili all'atto dell'approvazione del progetto; 
d. per la realizzazione di opere complementari che rendano più funzionale e fruibile l'opera  principale e che vengano affidate attraverso nuova procedura di affidamento”. � Che con D.D. n. 54 del 03/12/2013 è stata approvata la rimodulazione dell'intervento RU01 secondo il quadro economico descritto con nota prot n. 1 del 24/05/2011 acquisita ns prot. n. 416587 del 26/05/2011, al netto delle voci “accantonamento del 7% del ribasso d'asta” e “economie e riprogrammazione”, e quindi per l'importo complessivo di € 8.243.333,00. � Che con nota n.1 del 9/07/2014 acquisita al ns prot. n. 482050 del 10/07/2014 il Ceinge ha provveduto a rinnovare al richiesta di autorizzazione all'utilizzo della quota del 7% dei ribassi di gara. � Che con nota acquisita Ns prot. n. 0565827 del 23/07/2012 è stato comunicato il CUP Master: D46D06000000001. � Che , con D.D. n. 4 del  15/11/2013 al Ceinge Biotecnologie Scarl è stata concessa proroga fino al 30/06/2015.  � Che nelle citate note n.1/2011 e n.1 del 9/07/14 il Ceinge ha chiesto autorizzazione ad utilizzare l'importo derivante dai ribassi d'asta pari ad € 297.097,99, per le finalità descritte alla lettera d) dell'art. 6 comma 5 della Convenzione e cioè: ”d) per la realizzazione di opere complementari che rendano più funzionale e fruibile l'opera principale e che vengano affidate attraverso nuova procedura di affidamento”. � Che, essendo facoltà del responsabile dell'attuazione dell'Accordo di Programma Quadro autorizzare siffatta richiesta, con decreto dirigenziale n. 214 del 21.07.2014 il Ceinge è stato autorizzato all'utilizzo di dette economie; � che con nota prot. 716651 del 28/10/2014 il CEINGE Biotecnologie Avanzate Scarl ha comunicato alla Direzione Generale 10 le modalità di utilizzo di dette economie;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



 

 

 
 

 � che in data 20/11/2014 il CEINGE ha trasmesso il CUP assegnato al progetto di utilizzo delle economie, collegato al CUP Master di progetto, che risulta essere il seguente: D67E14000180002 
 RITENUTO opportuno 

• prevedere che l'esecuzione delle attività venga regolamentata da apposito Addendum alla  Convenzione già sottoscritta, che le parti sottoscriveranno e la cui bozza  si allega al presente atto (Allegato A). 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 218 del 31/10/2013 (conferimento dell'incarico di Direttore Generale all'Avvocato Silvio Uccello) VISTO  il decreto dirigenziale n. 214 del 21.07.2014 
 Alla stregua dell'istruttoria svolta presso gli Uffici della Direzione Generale 
                                          

  DECRETA 
 per quanto richiamato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato 
 

• di autorizzare l'esecuzione delle attività approvate con decreto dirigenziale n. 214 del 21.07.2014 previa sottoscrizione di apposito Addendum alla  Convenzione prot. n. 19/SEG dell' 1/08/2008, che le parti sottoscriveranno e la cui bozza  si allega al presente atto (Allegato A) a formarne parte integrante; 
• di inviare il presente atto, per quanto di rispettiva competenza, al  Direttore Generale Per le Risorse Finanziarie, al Direttore Generale per L’Università, la Ricerca e l’Innovazione,   all’Ufficio competente presso la Segreteria di Giunta per la pubblicazione Ufficiale sul BURC e per quanto previsto dal D.Lgs.vo n. 33/2013 artt. 26 e 27, nonché, per conoscenza, all’Assessore alla Ricerca Scientifica e Sistemi Informativi.               Il Direttore Generale                        Avv. Silvio Uccello 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014


	BURC n. 79 del  24 Novembre 2014

